
Nº 62, terça-feira, 1 de abril de 20144 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014040100148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO
E ARTÍSTICO NACIONAL

PORTARIA No- 163, DE 28 DE MARÇO DE 2014

A PRESIDENTA DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21, Inciso V, anexo I, do Decreto nº 6.844, de 07 de maio de
2009, considerando o disposto na Portaria nº. 92, de 05 de julho de 2012, publicada no DOU de 09 de julho de 2012, resolve:

Art. 1º - Convocar os aprovados e classificados no Processo Seletivo Simplificado, do qual trata o Edital nº. 1/2013, publicado no DOU de 22 de outubro de 2013, com o resultado final homologado pelo Edital
nº 7, publicado no DOU de 27 de março de 2014, constantes no Anexo I, para contração após confirmação de recebimento da correspondência de que trata o Item 13.1 do Edital nº 1/2013.

Art. 2º - O candidato terá o prazo máximo de 30 (trinta) dias para realização de procedimentos pré-admissionais e exames médicos complementares, contados a partir do prazo de que trata o Item 13.1 do
Edital nº 1/2013.

Art. 3º - A relação dos exames médicos, documentos, formulários a serem preenchidos e endereços das unidades organizacionais do IPHAN, para entrega da documentação para fins de contratação, estão
disponíveis no sitio: http://www.iphan.gov.br.

Art. 4º - A documentação necessária para contratação deverá ser entregue em uma das sedes das Superintendências Estaduais do IPHAN, localizadas nas capitais das Unidades da Federação, exceto em Brasília
- DF, que deverá ser entregue na Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas - Sede Nacional.

Art. 5º - Eventuais dúvidas serão esclarecidas pelos endereços eletrônicos: cogep@iphan.gov.br e coap@iphan.gov.br.
Art. 6º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

JUREMA MACHADO

ANEXO I

UF Cidade Classificação Nome CPF
Código/Área de Atuação - 101/LOGISTICA, CONVENIOS E CONTRATOS

SE ARACAJU 1º ELTON CLEY GUIOTTI 76867340130
PA BELEM 1º CAMILA SEABRA PAES LEAL 94655944234
MG BELO HORIZONTE 1º SIMONE ALVES ALEXANDRINO 06390562616

2º VANESSA ALVES REGIS 05230348658
3º RAPHAEL MOREIRA MAIA 05338877635

DF BRASILIA 1º RAFAEL BATISTA COSTA 83095659172
2º GABRIELA SANTOS BRASCHER BASILIIO 71288570104

MT CUIABA 1º HUGO ASSUNCAO CAPISTRANO 00597029156
PR CURITIBA 1º DANIEL ROMERO MENON 69899029149
SC FLORIANOPOLIS 1º JAQUELINE REGINATO SOUSA 00492780960
CE F O RTA L E Z A 1º PERLLA MENEZES TRIGUEIRO 67210058320
GO GOIANIA 1º FABIANO MEIRELIS BELEM 81795602104
PB JOAO PESSOA 1º GLAYDSTON JAMES GOIZ MATEUS 00870693425
RN N ATA L 1º HAMON CASTRO PAIVA 00598147306
RS PORTO ALEGRE 1º HILDA IVANA BONASSOLI 0 11 9 9 5 0 0 4 9 6

2º MARCELO BANDEIRA CHAVES 00208026096
PE RECIFE 1º AMANDA RAFAEL DA SILVA 0 11 7 2 11 9 4 0 6

2º ANNA CAROLINA PESSOA DE AQUINO ANDRADE 04413438485
RJ RIO DE JANEIRO 1º AUGUSTO CLAUDIO ARAUJO MEDEIROS 77415701704

2º JULIA WANDDELREY CANI 10527353710
BA S A LVA D O R 1º RAMONA ELISA PEREIRA NOGUEIRA PINTO DE CARVALHO 61548049549

2º IABI BANDEIRA MACEDO 91848997515
MA SAO LUIS 1º MARCO ANDREI DA SILVA GOMES DE OLIVEIRA 4 7 11 0 6 7 8 3 3 4

2º VINICIUS FURTADO AMORIM 89910320363
SP SAO PAULO 1º LUCIA REISEWITZ 04304333798

2º ANDRESSA ALOISI CYRILLO 25734815810
PI TERESINA 1º THALITA TORRES VIANA CAVALCANTE 05161392401

Código/Área de Atuação - 102/ARQUEOLOGIA
SE ARACAJU 1º MIRIAM CAZZETTA 35421401049

2º ARTHUR DOS SANTOS MARINHO GRACA ALMEIDA 14308457750
MG BELO HORIZONTE 1º GUSTAVO NEVES DE SOUZA 04984087609

2º IGOR MORAIS MARIANO RODRIGUES 33856490809
3º REGINALDO BARCELOS 90000285668
4º SARAH DE BARROS VIANA HISSA 05203922640

DF BRASILIA 1º DIEGO TEIXEIRA MENDES 02292187175
2º MARCELA PACINI VALLS 71705473172
3º FRANCINI MEDEIROS DA SILVA 22612561838
4º CAROLINA GUIMARAES STARLING DE SOUZA 73074837187
5º ANDERSON LUIS RIBEIRO MOREIRA 05406572717
6º CAROLINA DE ABREU MARQUES HENRIQUES 9 9 6 3 5 1 7 8 11 5
7º HERBERT MOURA REGO 05804560484

MT CUIABA 1º FRANCISCO FORTE STUCHI 21361049855
PR CURITIBA 1º DANIELA GADOTTI SOPHIATI 03967459977

2º ANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES 55342701953
SC FLORIANOPOLIS 1º ROBERTA PORTO MARQUES 01040428002

2º DANILO ALEXANDRE GALHARDO 30526898860
CE F O RTA L E Z A 1º CRISTIANE DE ANDRADE BUCO 08421642863
GO GOIANIA 1º RUTE DE LIMA PONTIM 19039377871

2º LUIS HENRIQUE ALBERNAZ SIRICO 0 0 11 0 9 8 7 1 6 0
PB JOAO PESSOA 1º HENRIQUE ALEXANDRE POZZI 16786665802

2º PAOLA MANFREDINI ROMAO BONFIM 0 2 5 4 1 6 11 9 7 8
AM MANAUS 1º DANIEL LOPES COMAPA CAVALCANTE 65220722204

2º ELAINE CRISTINA GUEDES WANDERLEY 71856625249
RN N ATA L 1º IAGO HENRIQUE 0 0 7 6 8 7 11 4 2 8
TO PA L M A S 1º ROMULO MACEDO BARRETO DE NEGREIROS 01062673379

2º CRISTIANE LORIZA DANTAS 94187592172
RS PORTO ALEGRE 1º GRASIELA TEBALDI TOLEDO 00849483026

2º DANIELLE SOARES JESUS 01980976031
PE RECIFE 1º ANA BETANIA S P MARTINS 83578536253

2º LIVIA BLANDINA DE ARAUJO OLIVEIRA 05737285421
AC RIO BRANCO 1º CRISTIANE MARIA PIRES MARTINS 75184176268
RJ RIO DE JANEIRO 1º MARCELA NOGUEIRA DE ANDRADE 52757862200

2º CAMILA AMORIM DE SA ANDRADE 0 0 4 2 4 11 8 3 1 9
3º MARIA CHRISTINA LEAL FERREIRA RODRIGUES 90235762768

BA S A LVA D O R 1º LUIZ AUGUSTO VIVA DO NASCIMENTO 15916070861
2º JEANNE ALMEIDA DIAS 79000169534
3º TAINA MOURA ALCANTARA DE OLIVEIRA 02667230558

MA SAO LUIS 1º GREGORIO DE MIRANDA HENRIQUES BEZERRA 10019923422
2º BARBARA ROGENS RAMOS BEZERRA 00395915309

SP SAO PAULO 1º CINTIA BENDAZZOLI SIMOES 25785275805
2º LEILA MARIA FRANCA 06360954877
3º FABIANA RODRGUES BELEM 30502480840
4º ELISANGELA DE MORAIS SILVA 05772042629

PI TERESINA 1º MARIA DE FATIMA DA LUZ 09623213387
2º BERNARDO GRILLO GUIMARAES 00589096133

Código/Área de Atuação - 103/ARQUITETURA OU ENGENHARIA
PA BELEM 1º KEILA TAVARES SILVA MONTEIRO 71981926291
MG BELO HORIZONTE 1º SORAIA APARECIDA MARTINS FARIAS 99057808668

Ministério da Cultura
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-01T06:01:42-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




